CNPJ: 16.928.483/0001-29

Praça Olímpio Campos, nº 128 - Centro
São João da Ponte – MG.

CEP: 39.430-000
Fone: (38)3234-1634

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 017/2023

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº 021/2023

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 012/2023

TERMO DE ADESÃO Nº 001/2023

ORIGEM: ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 063/2022 – CONSORCIO
INTERMUNICIPAL PARA O DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL E

SUSTENTÁVEL DO NORTE DE MINAS - CODANORTE – MG.

A Prefeitura Municipal de São João da Ponte, por intermédio da

Comissão Permanente de Licitação, constituída através da Portaria n.º 14,

de 01 de fevereiro de 2022, torna público o resultado do Procedimento

Administrativo Nº 021/2023 – inexigibilidade de Licitação n°: 012/2023,

que tem como objeto a Contratação de empresa especializada no

fornecimento de brinquedos recreativos, educativos e pedagógicos

para atendimento das necessidades da Secretaria de Educação do

Município de São João da Ponte – MG, através de procedimentos de carona

à Ata de Registro de Preços nº 063/2022 (Processo Licitatório nº

051/2022- Pregão Eletrônico SRP nº 024/2022) do Consorcio

Intermunicipal para o Desenvolvimento Ambiental e Sustentável do

Norte de Minas - CODANORTE-MG, através inexigibilidade de licitação

com fulcro no caput do art. 25 da Lei Federal de Licitação nº 8.666/93, em

atendimento à solicitação da Secretaria Municipal de Educação de São

João da Ponte – MG, conforme detalhado a seguir:

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA PONTE

CONTRATADA: EDULAB - COMERCIO DE PRODUTOSE

EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 11.386.332/0001-

72.

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 318.944,20 (Trezentos e dezoito mil,

novecentos e quarenta e quatro Reais e vinte centavos).

Vigência do contrato: 15/02/2023 até 14/02/2024.

Publique-se o resultado para conhecimento público.

São João da Ponte, 15 de fevereiro de 2023.

  Daniela Mendes Soares

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Portaria nº: 37, de 08.02.2023